SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CONSELHO DO ENSINO, DA PESQUISA E DA EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 90/2010/CONEPE

Altera oferta de disciplinas do Curso de
Graduação em Medicina Veterinária e dá
outras providências.

O CONSELHO DO ENSINO, DA PESQUISA E DA EXTENSÃO da

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE , no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO que o número de créditos é o mesmo nas duas disciplinas, não

ocasionando alteração de créditos nos períodos respectivos;

CONSIDERANDO o parecer do Relator, Consº OLÍVIO ALBERTO TEIXEIRA , ao
analisar o processo nº 16.303/10-63;

CONSIDERANDO ainda, a decisão unânime deste Conselho, em Reunião hoje

realizada,

RESOLVE

Art. 1º Alterar o período de oferta da disciplina Forragicultura Geral – 210300, do quarto
semestre para o terceiro semestre.

Art. 2º Alterar o período de oferta da disciplina Imunologia Veterinária – 207036, do

terceiro semestre para o quarto semestre.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revoga as disposições em contrário e

altera a Resolução n° 68/2009/CONEPE.

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2010

REITOR Prof. Dr. Josué Modesto dos Passos Subrinho
PRESIDENTE